UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE TECNOLOGIA

Coordenadoria de Pós-graduação
Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jd. Nova Itália – Limeira/SP - CEP 13.484-332

Telefone: (19) 2113-3332 | (19) 2113-3344
posgrad@ft.unicamp.br

https://www.ft.unicamp.br/pt-br/posgraduacao

Limeira, 24 de fevereiro de 2023.

INFORMAÇÃO FT/COORD. PG nº 05/2023

Assunto: Candidatos habilitados à Fase III (entrevista) – Edital PPGT/FT nº 09/2022

Em reunião ocorrida em 23/02/2023, a Comissão Avaliadora para o Edital

PPGT/FT nº 09/2022 - PDPG Pós-doutorado, consoante ao Edital CAPES nº 16/2022,

deliberou a respeito dos candidatos habilitados à Fase III (entrevista) do referido

certame, a saber:

Candidato Média das Fases I + II

Andressa Fernanda Angelin 354,25

Erick Manuel Delgado Moya 335,75

Maria Auxiliadora de Barros Martins 322,00

Marlon Caianelo Dias Campos 274,50

 Esclarece-se que o candidato José Roberto Emiliano Leite descumpriu o Item 3 –

DAS INSCRIÇÕES, subitem 6 do Edital, referente à apresentação do Plano de Pesquisa,

ao exceder o número limite de páginas e não apresentar endosso do supervisor

indicado, não pontuando, portanto, na Fase II. O candidato Yuri Alexandre Meyer

apresentou um Plano de Pesquisa que não demonstrou suficiente aderência às linhas de

pesquisa do PPGT (item 3 – DAS INSCRIÇÕES, subitem 6 do Edital), não pontuando,

portanto, na Fase II. Por esta razão, ambos os candidatos não atingiram o mínimo de

pontos estabelecido em Edital, estando inabilitados para a Fase III.

 As entrevistas dos candidatos habilitados à Fase III ocorrerá no dia 28/02 em

formato remoto pelo Google Meet, através do link: https://meet.google.com/vzv-dnkn-

oqq obedecendo-se a seguinte ordem:

- 08h00 - Andressa Fernanda Angelin

- 08h30 - Erick Manuel Delgado Moya

- 09h00 - Maria Auxiliadora de Barros Martins

- 09h30 - Marlon Caianelo Dias Campos

INFORMAÇÃO FT/COORD. PG nº 5/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 0284F170 16004A99 A1D58B63 E5173587

mailto:posgrad@ft.unicamp.br
https://www.ft.unicamp.br/
https://meet.google.com/vzv-dnkn-oqq
https://meet.google.com/vzv-dnkn-oqq

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE TECNOLOGIA

Coordenadoria de Pós-graduação
Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jd. Nova Itália – Limeira/SP - CEP 13.484-332

Telefone: (19) 2113-3332 | (19) 2113-3344
posgrad@ft.unicamp.br

https://www.ft.unicamp.br/pt-br/posgraduacao

 Na ocasião, os candidatos serão arguidos sobre o Plano de Pesquisa. O não

comparecimento à sala virtual no dia/hora marcados resultará em ausência de

pontuação na Fase III e, por consequência, a eliminação do candidato.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Enelton Fagnani

Coordenador do PPGT

INFORMAÇÃO FT/COORD. PG nº 5/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 0284F170 16004A99 A1D58B63 E5173587

mailto:posgrad@ft.unicamp.br
https://www.ft.unicamp.br/

Documento assinado eletronicamente por Enelton Fagnani, COORDENADOR DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO,
em 24/02/2023, às 09:29 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
0284F170 16004A99 A1D58B63 E5173587